МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"
ПРИКАЗ

             «04»  декабря  2018 г.                                         № 64 - о
р.п. Большое Мурашкино

О проведении районного конкурса по биологии
 «Это удивительное царство Грибы»
              В соответствии с планом работы МКУ «Информационно-методический центр», в рамках работы районного методического объединения учителей биологии
п р и к а з ы в а ю:
1. Старшему методисту Швецовой Т.В.:

1.1.  Организовать проведение  районного конкурса по биологии «Это удивительное царство Грибы» среди обучающихся 7-х классов общеобразовательных организаций района 11 декабря 2018 года;

1.2.  Утвердить Положение о проведении районного конкурса, состав жюри,  место и время проведения (Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций (Гусеву Д.Е., Морозову М.Н., Белову А.И., Подоляку А.И., Лабутиной И.Н.) обеспечить участие учителей биологии и обучающихся 7-х классов  в   конкурсе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
         Директор МКУ «ИМЦ»                                             Е.В. Школьнова

Приложение №1

к приказу МКУ «ИМЦ»
от «04»  декабря 2018 г. № 64-о
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе по биологии

«Это удивительное царство Грибы» среди обучающихся 7-х классов

1. Организатор конкурса:

 МКУ «Информационно-методический центр», районное методическое объединение учителей биологии.

2. Срок и место проведения конкурса:

 11 декабря 2018 г., 9.30 ч. – 12.00 ч., МБОУ Большемурашкинская СШ, кабинет №4.
3. Участники конкурса:

 команда обучающихся 7-х классов общеобразовательных организаций района (3 чел.).

4. Цель конкурса:

· активизация познавательной, интеллектуальной, творческой инициативы обучающихся в области биологии; развитие коммуникативных способностей, логического мышления, умения работать в группе; воспитание бережного отношения к окружающему миру.
5. Задачи:

· повышение интереса к предмету;

· выявление талантливых детей;

· создание условий для обмена опытом работы и установления творческих контактов между обучающимися и учителями школ района;

· сохранение традиций в проведении районных мероприятий
6. Номинации конкурса:

· визитная карточка (название команды, девиз, эмблема); защита (презентация, стихи и т.д.);
· тематические конкурсные задания (занимательные вопросы на эрудицию; знание пословиц, поговорок и загадок о грибах; определение съедобных и ядовитых грибов; ребусы).
7. Критерии оценки:

· качество знаний;

· оригинальность;

· нестандартность;

· творческий подход

8. Подведение итогов:

Победители и призеры конкурса награждаются грамотами МКУ «Информационно-методический центр».
            9 .     Жюри конкурса:

Шадрина Т.Н. -  руководитель РМО учителей биологии, учитель    биологии МБОУ Большемурашкинской СШ - председатель жюри;

Члены жюри:

Гусева И. В., учитель биологии МБОУ Советской СШ;

Крицкова Л.В. – учитель биологии МБОУ Кишкинской СШ;

Князева В.И. -  учитель биологии филиала МБОУ Советской СШ            Карабатовская ОШ;
Панкрушина А.М. – учитель биологии филиала МБОУ Кишкинской СШ Холязинская ОШ